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«FRAMTID I NORD» - Innspillskonferanse om økt verdiskapning 
 

Hva skal vi leve av om 20, 50, 100 år – er spørsmålet. 

 

Norges Kystfiskarlag mener svaret først og fremst ligger i Naturressursene – slik det alltid har 

gjort. Og da i de fornybare naturressursene. 

 

Da er det avgjørende hvordan disse ressursene forvaltes. Hvordan hav-og fjordområder våre 

forvaltes. Og hvordan man legger til rette for å gi de næringene som baserer seg på de 

fornybare ressursene gode muligheter i fremtida. 

 

Da er det også avgjørende å se ting i sammenheng. Selv om dette er en konferanse der man på 

forhånd har signalisert at man ønsker minst mulig fokus på petroleumspørsmålet. - Så kan 

man ikke på den ene siden ukritisk kjøre på med aktiviteter i fiskeriområder og i viktige 

oppvekst- og leveområder for våre grunnleggende marine ressurser som truer mulighetene til 

å nyttegjøre seg disse ressursene i fremtiden, for så å spørre seg om hva man skal leve av den 

dagen oljeeventyret er over. Det fremstår som lite seriøst. 

 

Vi må tenke langsiktig, og sørge for at grunnlaget for å hente et trygt livsgrunnlag ut av de 

fornybare ressursene alltid er til stede. Da må hensynet til fornybare ressurser og til næringer 

som er basert på fornybare ressurser – gå fremfor kortsiktig jag etter profitt. 

 

Likeledes må oppdrett og gruvedrift som forurenser og ødelegger fjordområder gjennom 

avsik og deponering av gruveslam, og gjennom forurensning fra oppdrettsanlegg, 

luseproblematikk og rømming av oppdrettsfisk, gjøres på en langt mer skånsom måte enn i 

dag. 

 

Det er ikke akseptabelt å bruke fjordområdene til deponering av miljøfarlig avfall! 

 

Videre må det være en sammenheng mellom uttalt og ønsket politikk og den faktiske 

utviklingen i næringspolitikken. Det er f.eks ikke akseptabelt på den ene siden å bruke store 

ressurser i næringen på å «tilpasse flåten til ressursgrunnlaget», samtidig som man legger til 

rette for fri lengdeutforming og en voldsom kapasitetsoppbygging i form av stadig større og 

flere havgående «kystfartøy» som fisker på kystflåtens kvotegrunnlag, og i alt for stor grad 

tillates å konkurrere med den tradisjonelle kystflåten på deres tradisjonelle fiskefelt og i 

sårbare områder. 

 



 

 

Forvaltning og regulering på alle områder må ha en fornuftig sammenheng, og må skje med  

et langsiktige perspektiv som trygger livsgrunnlaget for all fremtid!  

 

Med vennlig hilsen 

NORGES KYSTFISKARLAG 

 

Hilde Rødås Johnsen 

Daglig leder 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             


